
 

 

 

 

 

„Vom VdF zertifizierte Bildungsveranstaltung“, zugelassen zum 

Fachkundenachweis des Verbandes der Fachplaner e.V. (VdF),  

FKN-Wertung: 8 Punkte, 26.06 – 27.06.2019  

 

   

26.06.2019   

18.00 Uhr  

19.00 Uhr  

 

27.06.2019 

07.30 Uhr 

08.00 Uhr  

 

08.15 Uhr 

08.30 Uhr 

08.45 Uhr 

 

10.15 Uhr   

 

10.30 Uhr 

 

 

 

12.30 Uhr 

 

13.15 Uhr 

 

15.15 Uhr 

 

15.30 Uhr 

16.30 Uhr  

 

17.30 Uhr 

17.45 Uhr  

Anreise im Hotel 

gemeinsames Abendessen  

 

 

Frühstück 

Anreise zur Viessmann Kühlsysteme GmbH 

 

Begrüßung im Werk der Viessmann Kühlsysteme GmbH 

Firmenpräsentation 

Werksbesichtigung Viessmann Kühlsysteme GmbH 

 

Kaffeepause 

 

Fachvortrag Hr. Mario Sommer – Sopro Bauchemie 

Anbindung Kühlzelle an den bauseitigen Boden im 

Großküchenbereich  

Diskussionsrunde Kühlzellenanbindung 

Mittagessen 

 

Planerschulungsblock Viessmann Kühlzellensystem 

 

Kaffeepause 

 

Planerschulung: Auslegung Kühllast 

Kältetechnik: F-Gase Verordnung – natürliche Kältemittel 

 

Fragen und Feedback 

Verabschiedung 

 

 

 

 

 

 

 

Frank Rödel 

Frank Rödel 

Maximilian Raithel 

 

 

 

Mario Sommer  

 

 

 

 

 

Fernando dos 

Santos Moreira 

 

 

Fernando dos 

Santos Moreira 

 

 

 

  


